ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МЭРИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

31.10.2014 № 4093-п/1
О внесение изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 01.07.2014г. №2119-П/1 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства
в целях компенсации затрат в связи с уплатой процентов за пользование кредитами, полученными в кредитных организациях»
В целях приведения правового акта  в соответствии с требованиями действующего законодательства,  руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях компенсации затрат в связи с уплатой процентов за пользование кредитами, полученными в кредитных организациях (далее - Порядок), утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 01.07.2014г. №2119-П/1 (газета «Городские ведомости» 2014г., 4 июля) следующие изменения:
1.1. Подпункты 3.1.2, 3.1.3, 3.1.4 Порядка изложить в следующей редакции.

«3.1.2. Сумма привлеченного кредита по каждому кредитному договору, заключенному банком с субъектом малого и среднего предпринимательства, должна составлять не менее 3 000 000 (Трёх миллионов) рублей и не более 50 000 000 (Пятидесяти миллионов) рублей, оставшийся срок погашения кредита и уплаты процентов по нему на дату предоставления Документации должен составлять более 1 года.

3.1.3. Размер погашенного основного долга по кредиту по каждому кредитному договору на момент подачи Документации должен составлять не менее 20% от суммы кредита и подтверждаться платежными поручениями.
3.1.4. Размер погашенных процентов по кредиту по каждому кредитному договору на момент подачи Документации должен составлять не менее 20% от всей суммы процентов по кредиту и подтверждаться платежными  поручениями».

1.2. Подпункт 4.1.13 Порядка изложить в следующей редакции:

«Копию кредитного договора и график погашения кредита (при наличии), на сумму привлеченного кредита по каждому кредитному договору не менее 3 000 000 (Трёх миллионов) рублей и не более 50 000 000 (Пятидесяти миллионов) рублей, оставшийся срок погашения кредита и уплаты процентов по которому составляет  более 1 года, заверенные в установленном порядке уполномоченным лицом банка с оттиском печати банка с предъявлением оригинала».
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Бузинного А.Ю.
Мэр

С.И. Андреев